&Taogmmé/w 10

Vorbereitung

Untergriinde

Skizzenblicher

Farben und Kontraste
Werkzeug, Pinsel und anderes
Farben

Weiteres

Arbeiten in Serie

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1222449242

12
16
20
22

28
32
34

07%7

37%?47&% 36

Blindzeichnen Portrat

Linie, Farbe, Hinde
Miniaturserie auf einem Blatt
Craftpapier, Aquarellkreiden,
Vinylfarbe

Collage

Tissue, Erde und mehr
Schrift und Malplatte
Hochformat, Fotos, Teebeutel,
Pigmente

Leinwand ohne Keilrahmen
Strukturen mit Marmormehl,
Collage und Beize

Wachs, Pigment und Blattgold
Strukturen, Druck, Pigment
GrofRes Format, Chaos,
Bildfindung

Acryl, Gesso, Aquarell

Uber die Autorin

Danksagung
Impressum

digitalisiert durch

42
44
50

56
62
70
78

84
90

94
100

106

112
120

126
127
128


http://d-nb.info/1222449242

