

Grundlagen Material & Techniken 10

Vorbereitung	12
Untergründe	16
Skizzenbücher	20
Farben und Kontraste	22
Werkzeug, Pinsel und anderes	26
Farben	28
Weiteres	32
Arbeiten in Serie	34

Projekte Motive Step by Step 36

Blindzeichnen Porträt	42
Linie, Farbe, Hände	44
Miniaturserie auf einem Blatt	50
Craftpapier, Aquarellkreiden, Vinylfarbe	56
Collage	62
Tissue, Erde und mehr	70
Schrift und Malplatte	78
Hochformat, Fotos, Teebeutel, Pigmente	84
Leinwand ohne Keilrahmen	90
Strukturen mit Marmormehl, Collage und Beize	94
Wachs, Pigment und Blattgold	100
Strukturen, Druck, Pigment	106
Großes Format, Chaos, Bildfindung	112
Acryl, Gesso, Aquarell	120
Über die Autorin	126
Danksagung	127
Impressum	128